Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 10 Центрального района Волгограда»

ПРИКАЗ

          18 декабря 2023 г.                                                                                       №
О предупреждении незаконного сбора
денежных средств с родителей и обучающихся

 Во исполнение приказа комитета по образованию администрации Волгограда от
14.01.2009 года № 6 «О мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей
(законных представителей) воспитанников муниципальных дошкольных образовательных
учреждений Волгограда», в целях соблюдения принципа добровольности при привлечении
средств родителей (законных представителей) обучающихся, обучающихся школы и в рамках
усиления контроля за деятельностью педагогов школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить контроль за привлечением и расходованием благотворительных средств,
поступающих от родителей (законных представителей) обучающихся.
2. Запретить классным руководителям, педагогам-предметникам сбор денежных средств с
родителей (законных представителей) обучающихся и самих обучающихся.
3. Производить прием денежных средств безналичным способом через банк на
внебюджетный счет школы.
4. Завхозу школы, Нестерову К.Э., ставить на баланс имущество, полученное от
благотворителя, приобретенного за счет внесенных средств.
5. Марининой Л.Н., заместителю директора по ВР, провести беседу с председателями
родительских комитетов 1-11-х классов о недопущении неправомочных действий органов
самоуправления по принуждению к внесению благотворительных средств родителями
(законными представителями) обучающихся.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор    школы                                                                   Д.Н. Бесов

	ПРИКАЗ
	О предупреждении незаконного сбора
	денежных средств с родителей и обучающихся

		2024-02-10T02:08:13+0300
	Бесов Дмитрий Николаевич